EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO N. 115, DE 08 DE AGOSTO DE 2016.

O VICE-REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA MARIA, no

exercício da Reitoria e no uso de suas atribuições legais e estatutárias, considerando a
decisão do Conselho de Ensino, Pesquisa e Extensão, na Sessão N. 886, realizada em
05/08/2016, resolve divulgar que os seguintes Concursos Públicos para Docentes foram
homologados:

Edital de Abertura de Concurso Público N. 015, de 19 de fevereiro de 2015,

publicado no DOU de 23 de dezembro de 2015.

Edital de Divulgação de Resultado N. 095, de 24 de junho de 2016,
publicado na imprensa local e no sítio da UFSM dia 28 de junho de 2016.

Processo N. 23081.001945/2015-86
PROFESSOR ADJUNTO
Departamento de Estruturas e Construção Civil/Centro de Tecnologia
Área: Acústica (Psicoacústica e Acústiva Subjetiva)

Não houve candidato aprovado

Edital de Abertura de Concurso Público N. 037, de 29 de março de 2016,

publicado no DOU de 1° de abril de 2016.

Edital de Divulgação de Resultado N. 101, de 06 de julho de 2016,
publicado na imprensa local e no sítio da UFSM dia 14 de julho de 2016.

Processo N. 23081.010058/2016-80
PROFESSOR AUXILIAR
Departamento de Saúde da Comunidade/Centro de Ciências da Saúde
Área: Saúde Coletiva

Candidato(s) classificado(s) Nota final Classificação
Fernando Ribas Feijó 7,99 1º lugar
Marcos Antonio de Oliveira Lobato 7,12 2º lugar

II - O prazo de validade do Concurso Público é de um ano a contar da publicação da

homologação no Diário Oficial da União, conforme legislação vigente.

                                                      Paulo Bayard Dias Gonçalves

Vice-Reitor, no exercício da Reitoria.

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA MARIA